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Stuehus på Lerbjerggård  

Fremtidens Fundament går i gang med at etablere skruefundamenter 4. april. Samtidig 
er tegninger fra arkitekt/ingeniører leveret til Nick, som skal stå for udbudsmaterialet. 
Men inden dette udbud får vi rejst spær og etableret den grundlæggende 
tagkonstruktion; vi er i dialog med Jean, som også lavede den indre kerne i fælleshuset, 
om dette. Det vil ske i starten af maj. 

Budgettallene begynder at blive mere og mere præcise, og vi kommer til at bruge alle 
pengene fra Liljeborg på dette projekt (der blev brugt en sum allerede i forbindelse med 
etablering af fælleshuset i forbindelse med udgravning og etablering af el). Muligvis 
med en mindre budgetoverskridelse på grund af dyrere materialer end forventet, men 
det ved vi mere om, når entreprenørerne vender tilbage omkring udbuddet. 

 

Stuehus på Spaanbrogård 

Her er de sidste arkitekt/ingeniør tegninger ved at blive landet, men vi er gået i gang 
med at regne på materialer og mængder, baseret på priserne på Lerbjerggård projektet, 
som er en tand længere fremme. Det forventes, at vi har nogle grove tal i anden halvdel 
af april, som vi kan planlægge efter – og evt tilpasse løsninger fra tegningssættet efter, 
hvis det bliver for dyrt. 

Når processen for stuehuset er sat på skinner, kigger vi på tids- og budgetplan for 
fælleshuset i laden. 

 

Stuehus på Brinkholm 

Der snakkes med entreprenører til energirenoveringen og den følgende etablering af 
stuelejligheden. Det er et mål at undgå betondæk, så der undersøges to alternative 
muligheder; enten et lerdæk eller et let gulv uden dæk. Hans er allerede gået i gang 
med at fjerne jord og murbrokker under det gamle gulv. Der planlægges efter opstart 
med entreprenører i maj. 

 

Tyverier på Lerbjerggård 

Af to omgange har der været stjålet udstyr fra den åbne lade på Lerbjerggård. Dyrt og 
uundværligt udstyr er låst inde i containerne, men det er ikke desto mindre irriterende 
og problematisk. Der er mørkt, og man kan ret diskret gå ind i laden – derfor får vi en 
elektriker ud til at etablere lys som aktiveres med en sensor i håbet om at det kan virke 
afskrækkende. 

 



Sammenlægning af juridiske enheder 

I forbindelse med ønsket om at Brinkholm juridisk bliver en del af Andelsgaarde, og ikke 
LandbrugsLauget, har der været afholdt møde med revisor og Revitax. Sidstnævnte ser 
ingen juridiske problemer i det og opfordrer til at vi sætter gang i det hurtigst muligt og 
får vurderinger af Brinkholms værdi (som afgør hvor meget udskudt skat, der skal 
betales), mens der er byggerod i stuehuset. To ejendomsmæglere er blevet kontaktet i 
den forbindelse. 

 

Klimafolkemødet 

Der er kommet stand på arrangement-gruppens ansøgning til Klimafolkemødet, og vi 
er blevet tildelt en stand samt en scene-tid. Flere af de frivillige fra arrangement-
gruppen vil tage med derover, og måske kan vores to fynske gårde være repræsenteret 
også; det arbejder gruppen videre på. Det bliver godt at komme derover med et samlet 
program, da publikum må forventes at være kernepublikum for vores sag. 

 

Afvisning fra SKAT 

Der er kommet afvisning fra SKAT på vores seneste ansøgning. Klagen fra forrige år 
venter stadig i deres system, og vores advokat, Kim, har opfordret til, at vi skriver et fælles 
læserbrev, hvor vi peger på det absurde i både afgørelsen og ventetiden. 

 

Betalingssystem 

Niels Peter kæmper videre med de udfordringer, der har været med at få alle med over i 
det nye system hos Online Fundraising; alle, hvis betalinger var gået i stå i det gamle 
system, har skullet med over på mere analog vis, og der har ligget meget arbejde i at få 
identificeret disse. Det anslås, at vi er meget tæt på at være helt i mål nu. 

 

Nyt kontor per 1. maj 

Vi rykker til et større kontor i Demokrati Garage, som giver mulighed for at have 
praktikanter, arbejde mere uforstyrret, holde møder i eget hus m.m. Det ligger ikke i Hal 
3, hvor vi har været hidtil, men th, når man er trådt ind i gården. Det er en meget 
kærkommen opgradering.  

 

Ansøgninger 

Der er kommet afvisning LAG SjællandSyd på ansøgningen vedr fælleslængen på 
Brinkholm. I stedet prøver vi med Spar Nord, som har ansøgningsfrist 25. april. 

Der er søgt en række mindre, kommunale puljer i hhv Aarhus og Odense om støtte til 
arrangementer på hhv Høsteriet og Aarhus by samt Den Lille Mark og Odense by. 



Tilbagemeldingen fra Aarhus Kommune var positiv, men blev alligevel afvist da vi ikke er 
lokale – vi prøver på ny med en ansøgning med Øst for Paradis som afsender (der 
pønses på et samarbejde om film og arrangementer med dem). Udfordringen med 
manglende lokal forankring kan blive den samme med puljen i Odense; her er 
stemningen også positiv, men de er ved at søge afklaring på om vi kan komme i 
betragtning. 

De to store ansøgninger til Velux Fonden, hvor vi er projektejer på den ene og 
praksispartner på den anden, er sendt afsted; vi får først svar til juni. 

 

Nye koncepter for arrangementer 

Udover de etablerede typer af arrangementer har Kristine og arrangementsgruppen 
dels skruet op for mængden, dels lanceret en række nye formater: Nørd med 
Forvalterne (en slags åben landbrugskonsultation med forvalterne og en konsulent), 
Grønne Drømme (filmklub), Foredrag med bid i (foredrag i København NV med kant og 
en lille snack, i samarbejde med Rødder, men med mulighed for at rykke ud andre 
steder). De er alle i gang med at blive afprøvet og kan findes i Det Sker kalenderen. 

 

Praktikanter 

Asser Rodes virksomhedspraktik er blevet forlænget med fire uge. Asser har 
kommunikationsbaggrund og hjælper med revidering af tekster på hjemmesiden samt 
fondsansøgninger. 

Til efteråret får vi to universitetspraktikanter. 

 

Lån 

For at sikre likviditeten i et år med mange byggeudgifter har vi bedt Merkur Bank om et 
lånetilbud på to millioner kroner. De er positive på grund af vores fine økonomi; vi 
afventer dog stadig tilbuddet ovenpå mødet. 

 

Nye indmeldelser 

I marts nåede vi op på 112 nye medlemmer, næsten en fordobling ift de to foregående 
måneder. Vi håber der er tale om en tendens. 

 

Film af journaliststuderende 

En gruppe journaliststuderende har været på hhv Lerbjerggård og Brinkholm og lavet 
film som del af et semesterprojekt; de kan muligvis suppleres med lignende film fra de 
fire øvrige gårde, så vi på hjemmesiden kan vise levende billeder fra alle gårde. 



Gruppen er også kommet med et bud på en kampagne for hvordan vi kan få flere unge 
medlemmer. Det arbejdes der videre med i mediegruppen, som får konceptet og 
filmene at se til næste møde. 

 

Medlemsundersøgelse 

Den frivillige gruppe, som arbejder med data og analyse, har sammen med Niels Peter 
og Jacob forberedt en ny online medlemsundersøgelse, som efter lidt videre 
bearbejdelse kan sendes ud til medlemmerne i et nyhedsbrev. Denne kvantitative 
undersøgelse suppleres af 10 kvalitative interview, som forestås af en 
specialestuderende, som kan bruge det som empiri. 

 


